
スポーツ史学会第 34回大会開催形式変更のお知らせ 

 

 

【開催方法：オンライン開催】 

 今年度のスポーツ史学会第 34 回大会（2020 年 12 月 5 日、6 日）は、オンラインで開催すること

となりました。 

 学会での人との出会いや発表終了後の交流の時間を大切にしたいとの思いから、通常開催の可能

性を残しつつ準備して参りましたが、新型コロナウィルスをめぐる状況はいまだ不透明であり、会

員のみなさまの安全と発表者の方々の準備のことを考え、オンライン開催を決定いたしました。 

 開催日は変えず Zoom での開催を予定しております。オンライン参加のための環境整備等でみな

さまにはご負担をおかけするかもしれませんが、ご理解のほどお願い申し上げます。詳細について

は今後、大会組織委員会で検討し、適宜、学会ホームページでお知らせいたします。 

 学会として初めてのこととなり、不手際もあろうかと思いますが、実りある学会大会を準備でき

るよう力を尽くして参ります。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

【大会参加費について】 

 今年度の大会は、学会員については会員種別問わず参加費無料とし、非学会員は参加費 2 千円と

いたします。非学会員の方は、参加申込みの上、下記まで参加費を納入いただきますようお願いい

たします。 

ゆうちょ銀行   

 店名（店番）  〇九九（ゼロキュウキュウ） 

 預金種目    当座 

 口座記号番号  ００９９０−９−１９７５１４ 

 口座番号    ０１９７５１４ 

 加入者名    スポーツ史学会第 34回大会組織委員会 

 

※ゆうちょの振り込み用紙をご利用の場合は口座記号番号を、他の銀行・金融機関からの

お振り込みの場合は、店名・預金種目・口座番号をご確認ください。 

 

※すでに参加費を納入いただいた方につきましては、後日返金いたします。大会事務局佐々木

（sasaki@let.ryukoku.ac.jp）まで返金振込先（金融機関名、口座番号等の振り込みに必要な情報）

をメールでご連絡ください。返金振込手続きが終わりましたらメールにて連絡いたします。 



 

 

【参加申込のお願いと今後の連絡について】 

 大会への参加は、会員・非会員を問わず、必ず事前に参加申し込みをお願いいたします。大会当日

の Zoom への参加のために必要な URL 送信や事前配付資料（Google Drive を用いた配布を予定）

の送信には、参加申込書に記載するメールアドレスが必要になります。 

 また、今後の連絡については学会ホームページにおいて新たな情報を随時更新していきますが、

参加申込みをしていただいた方については、大会事務局（佐々木）からその都度メールにて連絡す

ることが可能になります。 

 今後の連絡を円滑にするためにも、お早めの参加申込みをお願いいたします。 

 （→第 34 回大会事務局 佐々木浩雄（龍谷大学） sasaki@let.ryukoku.ac.jp） 

 

【発表を予定しているみなさまへ】 

 現時点で未確定な点が多く、ご心配とご負担をおかけいたします。発表方法の詳細については、

今後、大会組織委員会にて検討し、演題数が出揃ったところで決定したいと考えております。 

 今のところ Zoom によるライブでのご発表をお願いする予定です。通常の学会同様に 20 分発表・

10 分質疑を想定してご準備いただきたく存じます。発表申込みの手順は例年どおりです。 

 なお、オンラインでのご発表に不安がある方はサポートいたしますので、お気軽にお問い合わせ

ください。 

 

 

スポーツ史学会第 34 回大会組織委員会 

委員長 佐々木浩雄（龍谷大学） 

sasaki@let.ryukoku.ac.jp 


